,ry
ffi+:§Fç*

GOVERNO DE SERGIPE
PORTARIA CONJUNÍA NO 184

DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018

Abre crédito suplementar pa.a reÍorço de dotaçôes
orçamentárias consignadas no vigente orçamento.

O SecretáÍio de Estado do Planêjamênto, Orçamento e Gestão e o Secrêtário de Estado da
Fazenda, no uso das atribuições legais e regulamentares, conferida pelo art. 32, inciso XVI da Lei no 7.950, de
29 de dezembro de 2014, pelo art. 20 do Decreto no 29.753, de 07 de março de 20'14 e, em consonância com o
art. 7ô, caput, da Lei no 8.39, de 20 de dezembro de 2017.

RESOLVET,4

Art.'lo - Fica aberto crédito suplementar, no valor de R$ 10.000.000,00 (dez milhoes reais), para reÍorço
de dotações orçamentárias consignadas no vigente orçamento, conforme os Anexos I e ll da presente Portaria.

Art.2' - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicaÉo

Art.3o - Revogam-se as disposiçõês em contrário.

Aracaju, 29 de novembro de 2018; 197" da lndependência e 130" da República

Rosman P S

Secretário de Estado do P mento, nto e Gestáo

Adema Alves de Jêsus
Secretário e Estado da Fazenda

À.üi"ic |,li t' to)
DabiâPublkÉ

,{lelsondro B Sonlos
Tócnica Rosponsável

SPEO/SEPLAG

/*J

",w-%Íi
§f.#.

GOVERNO DE SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA NO 184

DE 2S DE NOVEMBRO DE 2O1B

ANEXO I

(CRÉOlTO SUPLEMENTAR)

ANUAL OE TRABALHO ORCAMENTO FI E DA SEGURIDADE S tal 2018 EM R$

ESPECIFICAÇÁO RECURSOS DE --ODAS AS FONTES
FONTE VALOR

l8OOO, SECRETÂRIA DE ESTÂOO DA EDUCAçÂO

18101 Sêcrêtâíi. d6 Est.do dâ Educação
Alividâde: 12.361 .0007.01 79 Írânsporte Escotar do Ensino Fundamentât

3.3 90.00. -O'rtÉs Despesês Corentes

12.362.0007.0180 ÍÉrsponê Escolar do E.sino rúédiô

3.3.90 00. - Ouaas Despesas Corêntes

3.300.000,00

3.300 000 00

6.700.000,00

6700.000,00

0104

0t 04

7
v

GOVERNO DE SERGIPE

DE 29 DE NOVEI\4BRO DE 2018

ANEXO II
(aNULACÃO DE OOTAçÃO)

PROGRAMA'ÀO ANUAL DE TRABALHÔ ENÍO F SCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2018 EÀ,1 R$

ESPECIFICAÇÀO RECURSO§ DÉ IODÂS AS FONÍES
FONTE VALOR

18OOO ' SÉCRETÀRIA OE ESTADO OÂ EOUCAçÀO

í8101 Sêmtaria dê Btado dâ Educâçáo

Projelo: 12.361.0007.0156 lmplanraçáo dê Ouadras Esportivas nas Unidadês
Escolales do Ensino Fundamentâl

3.3.90.00. - Outras Despesas coirenlês

Projelo: 12.361.0007.0176 RêfoÍma de Unidâdes Escolares do Ensinô
Fundamental

3.3.90.00. - Oltras Despesas CoÍentes

Atividadê: 12.361.0038.0137 Transiêrêflcia de Recursos às Escorâs de Enslno
r-undamental

3.3.50.00 - Outras Dêspesas Core.les

ftojelo: 12.362.0007.01ô1 rmpranraçao de OuadÍas Espodivas nas Unidâdes
Es@lãres Ensinô Médio

3 3.90.00. - Outras Osspesas Coíêntes

Prqêlo: 12.362.0007.0178 Rêionnâ de Unidâdes Escorares do Ersino Médio

900.000,00

900.000,00

3:t0.000,00

340.000,00

't.250.000,00

1.250.000 00

900.000,00

900.000,00

2.2't0.000,00

2.210.000,00

/100.000,00

400.000,00

160.000,00

160.000,00

2.250.000,@

2 250 000,00

350.000,00

350.00000

1.100.000,00

1100.000,00

1ito.000,00

140.000,00

ala4

0104

0104

0104

0104

0104

c 10,1

0t 04

0104

0104

010/

3.3.90.00 ' OutÉs Despesas Corcnlês

12 362.0007.0184 QualiÍcaÉo dê Sêruidores da Educação

3.3.90.00. - Outras Oêspesas Coírênles

12.362.0007 2184 lmplanlação de Cenlrcs dê Educ"ção P.oÍssionâl

3.3.90.@. - Ollrãs Dêspêsês Corentes

12.362.0038.0066 Mant]renÉô das olrcro.ias de Educação dâ SEED

3.3.90.00 - Oullas Despesâs Cofteites

12.362.0038.01 14 Manute.ç2o de Un'dades Escolaresda Educaçao
Proíissional

3.3.90.00 - Oulras Despesas Coíêntes

12.362.0038.0129 TransÍerência dê Rêculsos às Es@las de Ensino
Í\,tédio

3.3.50.00 - Ouúas Despesas Corênles

12.362.0038.0238 Mêlhorâ dâ lnfraeslrulurã da SEED

3 3 90.00.'Outras Dêspesas CoÍÍenlês

TOTAL 10.000.000,00

arw,-%*i
;ff,ffi

õ*--"

V